
 

 

スイッチング支援システム小売電気事業者向け説明会開催のご案内 

 

 

 ２０１５年９月１８日  

 小売電気事業者各位 

 

                       電力広域的運営推進機関 

                        

                        

 

拝啓  

 

  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 この度、主題にございます「スイッチング支援システム小売電気事業者向け 

説明会」を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内 

申し上げます。 

 なお、当日ご出席される場合は、下記メールアドレスへ希望される開催枠お 

よび出席者名をご返信くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 １．日 時 ２０１５年１０月１５日（木），１６日（金）  

 ２．場 所 江東区文化センタ（ホール） 

（東京都江東区東陽４－１１－３） 

 ３．会議の目的事項 

    ・スイッチング支援システム利用について 

・30 分電力量提供利用について 

・システムセキュリティ対策について 

＊主に手続面の説明となりますので、各事業者様ご契約のベンダ様 

向けではありません。 

  注意：広域機関システムの説明会ではございません。別途ご案内

します。 

  

資料 6 

http://www.kcf.or.jp/koto/facilities.html


 

 

４．対象者 

   当該説明会の対象としましたは以下の方々を想定しております。 

・既に小売電気事業者登録をされている小売電気事業者様 

・今後小売電気事業者様になることを予定されている事業者様 

５．説明会開催予定枠（各 450 席用意） 

① 2015 年 10 月 15 日（木） 14:00～16:00（開場/受付 13:30～） 

② 2015 年 10 月 16 日（金） 10:00～12:00（開場/受付 09:30～） 

③ 2015 年 10 月 16 日（金） 14:00～16:00（開場/受付 13:30～） 

 ６．出席者への依頼事項 

ご出席くださいます小売電気事業者様におかれましては、 

・事業者様名/ご連絡先メールアドレス 

・出席を希望される説明会開催予定枠（第１希望） 

・出席者人数 

を下記連絡先メールアドレスへご連絡くださいますようお願いいたしま 

す。 

なお、多くの事業者様にご出席していただきたく、誠に申し訳ございま 

せんが各事業者様出席人数の上限は２名までとさせていただきます。 

（ご出席希望の事業者様が多数の場合には調整させていただく場合が 

ございます。ご希望に添えない場合には広域機関よりいただいた連絡 

先へ調整後の説明会開催予定枠をご連絡させていただきます。） 

７．連絡先メールアドレス 

sw_setsumei@occto.or.jp 

 ８．その他 

    広域機関システムとスイッチング支援システム概要ついては以下をご 

確認ください。 

   http://www.occto.or.jp/jigyosha/shisutemurenkei/systemtaiou.htm 

                      以上    

mailto:sw_setsumei@occto.or.jp
http://www.occto.or.jp/jigyosha/shisutemurenkei/systemtaiou.htm

